

## 貸借対照表

(令和05年03月31日現在)

(単位:千円)

| 科目            | 金額           | 科目             | 金額          |
|---------------|--------------|----------------|-------------|
| <b>【資産の部】</b> |              | <b>【負債の部】</b>  |             |
| 固定資産          | 27,513,937   | 固定負債           | 7,829,526   |
| 有形固定資産        | 24,129,554   | 地方債            | 6,547,405   |
| 事業用資産         | 14,601,810   | 長期未払金          | 0           |
| 土地            | 6,519,608    | 退職手当引当金        | 1,267,588   |
| 立木竹           | 719,325      | 損失補償等引当金       | 0           |
| 建物            | 20,980,142   | その他            | 14,534      |
| 建物減価償却累計額     | △ 14,094,819 | 流動負債           | 837,754     |
| 工作物           | 622,755      | 1年内償還予定地方債     | 718,529     |
| 工作物減価償却累計額    | △ 344,016    | 未払金            | 282         |
| 船舶            | 0            | 未払費用           | 0           |
| 船舶減価償却累計額     | 0            | 前受金            | 0           |
| 浮標等           | 0            | 前受収益           | 0           |
| 浮標等減価償却累計額    | 0            | 賞与等引当金         | 69,180      |
| 航空機           | 0            | 預り金            | 49,762      |
| 航空機減価償却累計額    | 0            | その他            | 0           |
| その他           | 4,860        |                |             |
| その他減価償却累計額    | △ 1,905      | 負債合計           | 8,667,279   |
| 建設仮勘定         | 195,859      | <b>【純資産の部】</b> |             |
| インフラ資産        | 9,094,504    | 固定資産等形成分       | 29,293,923  |
| 土地            | 1,306,302    | 余剰分(不足分)       | △ 8,183,388 |
| 建物            | 1,552,840    | 他団体出資等分        | 0           |
| 建物減価償却累計額     | △ 721,415    |                |             |
| 工作物           | 17,815,698   |                |             |
| 工作物減価償却累計額    | △ 10,903,210 |                |             |
| その他           | 0            |                |             |
| その他減価償却累計額    | 0            |                |             |
| 建設仮勘定         | 44,289       |                |             |
| 物品            | 1,183,206    |                |             |
| 物品減価償却累計額     | △ 749,966    |                |             |
| 無形固定資産        | 0            |                |             |
| ソフトウェア        | 0            |                |             |
| その他           | 0            |                |             |
| 投資その他の資産      | 3,384,383    |                |             |
| 投資及び出資金       | 1,730,526    |                |             |
| 有価証券          | 227,556      |                |             |
| 出資金           | 1,483,731    |                |             |
| その他           | 19,238       |                |             |
| 投資損失引当金       | 0            |                |             |
| 長期延滞債権        | 94,221       |                |             |
| 長期貸付金         | 21,886       |                |             |
| 基金            | 1,540,752    |                |             |
| 減債基金          | 40,208       |                |             |
| その他           | 1,500,544    |                |             |
| その他           | 0            |                |             |
| 徴収不能引当金       | △ 3,001      |                |             |
| 流動資産          | 2,263,877    |                |             |
| 現金預金          | 508,452      |                |             |
| 未収金           | 7,772        |                |             |
| 短期貸付金         | 0            |                |             |
| 基金            | 1,699,513    |                |             |
| 財政調整基金        | 1,591,124    |                |             |
| 減債基金          | 108,389      |                |             |
| 棚卸資産          | 0            |                |             |
| その他           | 48,482       |                |             |
| 徴収不能引当金       | △ 342        |                |             |
| 繰延資産          | 0            |                |             |
| 資産合計          | 29,777,814   | 純資産合計          | 21,110,534  |
|               |              | 負債及び純資産合計      | 29,777,814  |

## 行政コスト計算書

(自 令和04年04月01日)

(至 令和05年03月31日)

(単位:千円)

| 科目          | 金額        |
|-------------|-----------|
| 経常費用        | 8,364,080 |
| 業務費用        | 4,757,624 |
| 人件費         | 1,421,691 |
| 職員給与費       | 1,110,143 |
| 賞与等引当金繰入額   | 0         |
| 退職手当引当金繰入額  | 0         |
| その他         | 311,548   |
| 物件費等        | 3,284,094 |
| 物件費         | 2,140,315 |
| 維持補修費       | 153,668   |
| 減価償却費       | 990,110   |
| その他         | 0         |
| その他の業務費用    | 51,839    |
| 支払利息        | 21,906    |
| 徴収不能引当金繰入額  | 0         |
| その他         | 29,932    |
| 移転費用        | 3,606,456 |
| 補助金等        | 1,677,849 |
| 社会保障給付      | 1,172,228 |
| 他会計への繰出金    | 494,459   |
| その他         | 261,921   |
| 経常収益        | 372,685   |
| 使用料及び手数料    | 54,283    |
| その他         | 318,402   |
| 純経常行政コスト    | 7,991,395 |
| 臨時損失        | 218,926   |
| 災害復旧事業費     | 193,311   |
| 資産除売却損      | 0         |
| 投資損失引当金繰入額  | 0         |
| 損失補償等引当金繰入額 | 0         |
| その他         | 25,615    |
| 臨時利益        | 56,437    |
| 資産売却益       | 7,695     |
| その他         | 48,741    |
| 純行政コスト      | 8,153,885 |

## 純資産変動計算書

(自 令和04年04月01日)

(至 令和05年03月31日)

(単位:千円)

| 科目             | 合計          | 固定資産<br>等形成分 |              |         |
|----------------|-------------|--------------|--------------|---------|
|                |             | 固定資産<br>等形成分 | 余剰分<br>(不足分) | 他団体出資等分 |
| 前年度末純資産残高      | 21,427,781  | 29,642,546   | △ 8,214,765  | 0       |
| 純行政コスト(△)      | △ 8,153,885 |              | △ 8,153,885  | 0       |
| 財源             | 7,836,638   |              | 7,836,638    | 0       |
| 収等             | 5,893,448   |              | 5,893,448    | 0       |
| 国県等補助金         | 1,943,190   |              | 1,943,190    | 0       |
| 本年度差額          | △ 317,247   |              | △ 317,247    | 0       |
| 固定資産等の変動(内部変動) |             | △ 348,623    | 348,623      |         |
| 有形固定資産等の増加     |             | 1,044,002    | △ 1,044,002  |         |
| 有形固定資産等の減少     |             | △ 1,317,214  | 1,317,214    |         |
| 貸付金・基金等の増加     |             | 260,506      | △ 260,506    |         |
| 貸付金・基金等の減少     |             | △ 335,917    | 335,917      |         |
| 資産評価差額         | 0           | 0            |              |         |
| 無償所管換等         | 0           | 0            |              |         |
| 他団体出資等分の増加     | 0           |              |              | 0       |
| 他団体出資等分の減少     | 0           |              |              | 0       |
| 比例連結割合変更に伴う差額  | 0           |              |              | 0       |
| その他            | 0           | 0            | 0            |         |
| 本年度純資産変動額      | △ 317,247   | △ 348,623    | 31,376       | 0       |
| 本年度末純資産残高      | 21,110,534  | 29,293,923   | △ 8,183,388  | 0       |

## 資金収支計算書

(自 令和04年04月01日)

(至 令和05年03月31日)

(単位:千円)

| 科目                 | 金額               |
|--------------------|------------------|
| <b>【業務活動収支】</b>    |                  |
| 業務支出               | 7,371,516        |
| 業務費用支出             | 3,765,059        |
| 人件費支出              | 1,421,691        |
| 物件費等支出             | 2,293,984        |
| 支払利息支出             | 21,906           |
| その他の支出             | 27,478           |
| 移転費用支出             | 3,606,456        |
| 補助金等支出             | 1,677,849        |
| 社会保障給付支出           | 1,172,228        |
| 他会計への繰出支出          | 494,459          |
| その他の支出             | 261,921          |
| 業務収入               | 8,087,489        |
| 税収等収入              | 5,893,448        |
| 国県等補助金収入           | 1,825,947        |
| 使用料及び手数料収入         | 54,283           |
| その他の収入             | 313,811          |
| 臨時支出               | 193,311          |
| 災害復旧事業費支出          | 193,311          |
| その他の支出             | 0                |
| 臨時収入               | 47,314           |
| <b>業務活動収支</b>      | <b>569,976</b>   |
| <b>【投資活動収支】</b>    |                  |
| 投資活動支出             | 1,031,546        |
| 公共施設等整備費支出         | 717,040          |
| 基金積立金支出            | 233,767          |
| 投資及び出資金支出          | 27,238           |
| 貸付金支出              | 53,500           |
| その他の支出             | 0                |
| 投資活動収入             | 419,202          |
| 国県等補助金収入           | 69,929           |
| 基金取崩収入             | 287,435          |
| 貸付金元金回収収入          | 53,500           |
| 資産売却収入             | 8,337            |
| その他の収入             | 0                |
| <b>投資活動収支</b>      | <b>△ 612,344</b> |
| <b>【財務活動収支】</b>    |                  |
| 財務活動支出             | 768,469          |
| 地方債償還支出            | 768,469          |
| その他の支出             | 0                |
| 財務活動収入             | 761,900          |
| 地方債発行収入            | 761,900          |
| その他の収入             | 0                |
| <b>財務活動収支</b>      | <b>△ 6,569</b>   |
| <b>本年度資金収支額</b>    | <b>△ 48,937</b>  |
| 前年度末資金残高           | 493,094          |
| 比例連結割合変更に伴う差額      | 0                |
| <b>本年度末資金残高</b>    | <b>444,157</b>   |
| 前年度末歳計外現金残高        | 80,179           |
| <b>本年度歳計外現金増減額</b> | <b>△ 15,883</b>  |
| 本年度末歳計外現金残高        | 64,295           |
| <b>本年度末現金預金残高</b>  | <b>508,452</b>   |